



Nie zwalniamy tempa – budujemy  
i przebudowujemy

s. 4

Strażacy z OSP w Jerzmanowej  
świątowali 65 lat

s. 6

Umowa na drugi żłobek podpisana

s. 7

Dostaliśmy pieniądze na zabytki

s. 9

Dożynki w Łagoszowie Małym

s. 16

## Wakacje na sportowo

s. 10





## Szanowni Mieszkańcy,

Mija kolejny trzeci już kwartał 2023 roku. Skończyły się wakacje, które – jak sądzę – spędziliście Państwo dobrze, a przede wszystkim spokojnie i bezpiecznie.

Za nami intensywny okres związany z kolejnymi kluczowymi inwestycjami na terenie naszej gminy, która stała się ogromnym placem budowy. Wielomilionowe prace realizowane są bez zakłóceń i już niebawem kilka z nich zostanie ukończonych. Budujemy remizę strażacką w Smardzowie, świetlicę wiejską w Zofiówce, przebudowujemy mostki na cieku Sepolno w Jaczowie, przebudujemy infrastrukturę sportowo-rekreacyjną i kulturalną w Bądzowie, Kurowie Małym, Modłej, Jerzmanowej i w Kurowicach. Za nami również najważniejsze święto naszej gminy dożynki gminne. W sposób szczególny chciałbym podziękować wszystkim rolnikom z terenu naszej gminy. Dożynki to dziękczynienie za Waszą ciężką pracę i poświęcenie.

Rozpoczynają się długie wieczory, które są idealnym okresem do realizacji swoich zainteresowań. Łatwiej jest teraz kontynuować realizację swoich pasji i spełniać marzenia. Na długie popołudnia i wieczory zachęcam Was do skorzystania z szerokiego wachlarza zajęć organizowanych przez Gminne Centrum Kultury w Jerzmanowej. Każdy znajdzie tu coś dla siebie – od kreatywnych warsztatów po zajęcia ruchowe. Zachęcam także do odwiedzenia naszych bibliotek publicznych, które sukcesywnie wzbogacają swoje zbiory o nowe wydawnictwa książkowe.

O programach edukacyjnych, zajęciach, wycieczkach, wydarzeniach kulturalnych oraz o najważniejszych inwestycjach zrealizowanych na przestrzeni ostatnich trzech miesięcy przeczytają Państwo na kolejnych stronach tej publikacji. Zapraszam do lektury!

**Lesław Golba**  
WÓJT GMINY JERZMANOWA

### „INICJATYWY JERZMANOWSKIE”

Kwartalnik Gminy Jerzmanowa

#### WYDAWCA:

Gmina Jerzmanowa

#### ADRES WYDAWNICTWA:

Urząd Gminy Jerzmanowa,  
Lipowa 4, 67-222 Jerzmanowa

#### REDAKTOR NACZELNA:

Justyna Tórz

[www.jerzmanowa.com.pl](http://www.jerzmanowa.com.pl)

#### Urząd Gminy Jerzmanowa

tel. 76 831 21 21, fax 76 831 21 19

e-mail: sekretariat@jerzmanowa.com.pl

#### Czas pracy Urzędu Gminy Jerzmanowa

pon., wt., czw. 7:15 do 15:15;

środa 7:15 do 16:15; piątek 7:15 do 14:15

#### Wykaz numerów telefonów:

Sekretariat - **76 831 21 21**; Sekretarz Gminy - **76 836 55 33**; Skarbnik Gminy - **76 831 21 21**; Referat Finansów i Planowania: Kierownik referatu - tel. **76 837 36 10**; Stanowisko ds. księgowości budżetowej - tel. **76 837 36 08**; Stanowisko ds. płac i rozliczeń z budżetami - tel. **76 837 36 07**; Stanowisko ds. rachunkowości - tel. **76 837 36 06**; Stanowisko ds. księgowości podatkowej - tel. **76 836 55 41**; Stanowisko ds. rozliczeń podatku VAT oraz ewid. księgowej - tel. **76 837 36 14**; Dział Podatków i Opłat: Stanowisko ds. podatków i opłat osób fizycznych - tel. **76 837 36 12**; Stanowisko ds. podatków i opłat osób prawnych - tel. **76 837 36 13**; Referat Zamówień publicznych, rozwoju lokalnego i pozyskiwania Funduszy: tel. **76 836 55 48**, **76 837 36 16**, **76 837 36 15**; Dział Organizacji i Kadry: Stanowisko ds. organizacyjnych i prowadzenia sekretariatu - tel. **76 836 55 31**; Stanowisko ds. kadry i archiwum zakładowego - tel. **76 836 55 44**; Stanowisko ds. obsługi interesantów - tel. **76 837 36 03**; Dział Ewidencji Ludności i Obsługi Rady Gminy: Stanowisko ds. obywatelskich - tel. **76 836 55 30**; Stanowisko ds. obsługi rady gminy - tel. **76 836 55 35**; Referat Inwestycji, Zarządu i Remontu Dróg: Kierownik referatu - **76 836 55 34**; Stanowisko ds. zarządu dróg - tel. **76 836 55 37**; Stanowisko ds. przygotowania i realizacji inwestycji i remontów dróg - tel. **76 837 36 65**; Stanowisko ds. przygotowania i realizacji inwestycji i remontów - tel. **76 836 55 43**; Dział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: Stanowisko ds. gospodarki komunalnej - tel. **76 836 55 49**; Stanowisko ds. ochrony środowiska - tel. **76 836 55 38**; Dział Oświaty i Współpracy: Stanowisko ds. oświaty - **76 836 55 46**; Stanowisko ds. współpracy - **76 836 55 39**; Dział Gospodarki Nieruchomościami i Zagospodarowania Przestrzennego: Stanowisko ds. gospodarki nieruchomościami - tel. **76 836 55 36**; Stanowisko ds. zagospodarowania przestrzennego - tel. **76 836 55 45**; Informatyka - tel. **76 837 36 04**; Stanowisko ds. audytu wewnętrznego - tel. **76 836 55 42**; Dział ds. Komunikacji Społecznej i Promocji - tel. **76 836 55 40**; Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - tel. **76 831 24 86**.

# Uczniowie wracają do szkolnych ławek po wakacyjnej przerwie

**4 września był szczególnym dniem dla uczniów, rodziców i nauczycieli, ponieważ rozpoczął się pierwszy dzień nowego roku szkolnego. Po wakacyjnej przerwie uczniowie wracają do szkół z nową energią i gotowością do nauki. My byliśmy na uroczystych rozpoczęciach w naszych szkołach – w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Jerzmanowej oraz Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jaczowie.**

Rok szkolny rozpoczął się w jerzmanowskich szkołach od mszy świętych w kościołach w Jerzmanowej i Jaczowie oraz uroczystych apeli, o godz. 9.00 w Szkole Podstawowej w Jerzmanowej i godzinę później w Szkole Podstawowej w Jaczowie. Choć dla niektórych wakacje powinny być stanowczo dłuższe, to uczniowie i tak z radością zainaugurowali początek szkoły. Nawet u pierwszoklasistów, dla których szkolne mury są czymś nieznanym, można było dostrzec ciekawość i błysk w oku.

Wszyscy uczniowie zostali serdecznie przywitani przez grono pedagogiczne i Wójta Lesława Golbę, który składał rów-

nież gratulacje nauczycielom, którzy zdobyli stopnie awansu zawodowego oraz zostali nagrodzeni za jubileusz pracy.

W SP Jerzmanowa był to również czas na pasowanie pierwszoklasistów na uczniów!

– Nowy rok szkolny to także czas nowych wyzwań i możliwości. Mam nadzieję, że każdy uczeń będzie mógł osiągnąć swoje cele i rozwijać się w różnych dziedzinach nauki. Życzę wszystkim uczniom, rodzicom i nauczycielom udanego i owocnego roku szkolnego! – mówił wójt Lesław Golba. ■ JT



## Panie z Jerzmanowej z IV miejscem za wieniec na Dożynkach Wojewódzkich w Szczepanowie

Wieniec z Jerzmanowej zdobył IV miejsce na 15 powiatów podczas tegorocznych dożynek wojewódzkich w Szczepanowie. Uwiły go panie z Sołectwa Jerzmanowa oraz z Koła



Gospodyń Wiejskich z Jerzmanowej, które w ubiegłym roku również tam były i zajęły V miejsce na 24 powiaty!

Wieniec został wykonany zgodnie z tradycją w kształcie korony o czterech ramionach. Do jego uwięcia użyto pszenicy, pszenżyta, owsa, jęczmienia, lnu i liści kukurydzy. Do zwieńczenia dzieła użyto żywych kwiatów, jak słoneczniki, hortensje, dalie, hibiskusa i ususzonego zatrzawianu. Uwięcie wienca trwało aż miesiąc!

Panią serdecznie gratulujemy! ■ JT

## KOLEJNE SUKCESY ADAMA DROZDOWSKIEGO W KOLARSTWIE!

**O Adamie pisaliśmy już w 2021 roku, ale warto przypomnieć o Nim! Jest uczniem VIII klasy SP Jerzmanowa. Od 2 roku życia jeździ na rowerze i ciągle zaskakuje swoimi umiejętnościami w kolarstwie szosowym, na torze i MTB! Zaczynał w szkółce kolarstwej w Jerzmanowej, a obecnie jest wychowankiem MKS Polkowice pod okiem trenera Janusza Pytlaka.**

Do Jego najważniejszych osiągnięć należy trzykrotne zwycięstwo Polski MTB Szkółek kolarskich w latach 2020, 2021, 2022, a także Wicemistrzostwo Polski Szkółek Kolarskich w jeździe indywidualnej na czas i wyścigu szosowym ze startu wspólnego w kat. chłopców z klas VI. Bierze również udział w wyścigach szosowych w Pucharze Polski – w 2023 r. zdobył I miejsce w Dobromierzu ze startu wspólnego, w Chrzypsku zajął 3 miejsce w jeździe indywidualnej na czas oraz 3 miejsce w jeździe indywidualnej na czas w Gostyniu. Od wiosny nie zwalnia tempa! Ciężko pracował zdobywając w maju złoty medal Makroregionu w jeździe indywidualnej na czas i srebrny w wyścigu szosowym ze startu wspólnego w Zielonej Górze, a w sierpniu brązowy medal na torze w sprincie chłopców we Wrocławiu, wygrał klasyfikację generalną Tour de Pologne Junior etap w Krakowie, zajął 2 miejsce w Górskich Mistrzostwach Polski w kolarstwie szosowym w Łukowicy, wygrał również całą klasyfikację generalną Sowiogórski Tour – Owl Mountains Tour.

Jeszcze w tym sezonie czeka go kilka wyścigów! Adam, trzymamy kciuki za Ciebie! ■ JT



# Nie zwalniamy tempa – budujemy i przebudowujemy!

**Gmina Jerzmanowa stawia na nowoczesną infrastrukturę dzięki serii inwestycji realizowanych dzięki wsparciu Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. Wspólny wysiłek spowodował, że wiele projektów zostało zrealizowanych lub jest obecnie w fazie realizacji co przyczynia się do poprawy warunków życia i atrakcyjności naszej gminy.**

## Kompleksowa modernizacja i przebudowa WDK w Kurowicach

Wiejski Dom Kultury w miejscowości Kurowice przystąpił do długo oczekiwanej przebudowy i modernizacji, której zakończenie planowane jest w połowie przyszłego roku. Ten ważny projekt, mający na celu ulepszenie istniejącej infrastruktury kulturalnej, z pewnością przysłuży się społeczności lokalnej i zapewni lepsze warunki dla organizacji różnorodnych wydarzeń, programów i aktywności szczególnie przez mieszkańców Kurowic.

Trwająca przebudowa obejmuje szeroki zakres działań, mających na celu ulepszenie i dostosowanie budynku do współczesnych potrzeb. Głównie: Zakres prac obejmuje rozebranie częściowe ściany wschodniej wraz z zadaszeniem sali głównej, rozbudowę budynku w kierunku wschodnim. Wykonanie nowego zadaszenia sali głównej, przebudowę układu funkcjonalnego, wykonanie nowej posadzki na gruncie, montaż ścianek działowych, wykonanie wewnętrznych instalacji sanitarnych i elektrycznych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wykonanie instalacji zewnętrznych. Kubatura po przebudowie wynosić będzie - 1300,00 m<sup>3</sup>. Zainstalowane zostaną nowe systemy klimatyzacji, ogrzewania i wentylacji.



## Nowa świetlica wiejska w Zofiówce

Długo wyczekiwana jako niezbędne miejsce integracji mieszkańców – świetlica wiejska. Miejsce narad, spotkań, podejmowania przedsięwzięć, a także zabaw dla dzieci i dorosłych. Bryła budynku świetlicy w Zofiówce jest już zamknięta. Pojawiła się konstrukcja dachu, a na nim pokrycie dachowe. Docieplone są również ściany, montowane instalacje. Wszystko po to, by już niebawem mieszkańcy Zofiówki mogli cieszyć się ze swojego nowoczesnego miejsca spotkań i integracji.

## Strefa Sportu i Rekreacji

„Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie Gminy Jerzmanowa”. Zadanie przewiduje przebudowę istniejącego boiska przy SP w Jerzmanowej, budowę dwóch boisk wielofunkcyjnych w Bądzowie i Kurowie Małym oraz budowę skateparku w Modłej. W ramach zadania powstaną nowoczesne i bezpieczne obiekty sportowe o nawierzchni poliuretanowej do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę oraz w tenisa ziemnego.



## Obiekty będą ogrodzone i oświetlone oraz wyposażone w odpowiedni sprzęt sportowy

W Modłej przy świetlicy, boisku, placu zabaw i siłowni zewnętrznej powstanie dodatkowe miejsce do rekreacji w postaci skateparku, który wkomponuje się w nowoczesny kompleks rekreacyjno-sportowo-wypoczynkowy.

Na boisku przy SP Jerzmanowa zamontowano korytko odwadniające wraz z przyłączem do kanalizacji deszczowej oraz tuleje do koszy i siatkówki. Boisko ma już główną płytę żelbetonową gdzie po odparowaniu wylana zostanie warstwa właściwa.

W Kurowie Małym i w Bądzowie przygotowane zostały podbudowy do boisk.

## Przebudowa ulicy Głównej wraz z przebudową obiektów mostowych w cieku Sępólna w miejscowości Jaczów

Praca nad przebudową ulicy głównej w Jaczowie wraz z przebudową obiektów mostowych na cieku Sępólna idą do przodu. Wprowadziliśmy tymczasową organizację ruchu, ale dzięki uprzejmości mieszkańców Jaczowa możemy usprawnić komunikację w miejscach gdzie trwają prace. ■ JT



## Bezpieczeństwo publiczne – budujemy remizę w Smardzowie

Remiza będzie sąsiadować ze świetlicą wiejską. Jej funkcjonalne zaprojektowanie pozwoli na bezpieczne przechowywanie sprzętu oraz prowadzenie zarówno ćwiczeń, jak i szkoleń. W części przyziemnej zaplanowano dwustanowiskowy garaż, toalety damskie i męskie wraz z szatniami. Na poddaszu znajdować się będzie sala, pokój zarządu, kotłownia, toalety damskie i męskie, a także kuchnia z pomieszczeniem socjalnym.



## Kończymy przebudowę dróg gminnych w Kurowicach

Przebudową dróg gminnych w Kurowicach zajmuje się firma Ragen Sp. z o.o. z Głogowa. W ramach zadania na działce nr 150019D (droga na cmentarz) została wykonana jezdnia bitumiczna, chodniki, miejsca postojowe i zjazdy indywidualne w ciągu drogi gminnej, a także został wybudowany odcinek sieci kanalizacji deszczowej włączony do istniejącego kanału deszczowego, na potrzeby odwodnienia

projektowanej drogi oraz wybudowane zostało oświetlenie drogowe. Natomiast na odcinku drogi gminnej na działce 453/2 wykonana została jezdnia bitumiczna, chodniki oraz zjazdy do indywidualnych posesji, a także przebudowane zostało skrzyżowanie z drogą gminną 100515D, a także wybudowana została sieć kanalizacji i oświetlenie drogowe. Obecnie wylana została warstwa docelowa asfaltu. ■ JT



# Strażacy świętowali jubileusz - OSP w Jerzmanowej ma 65 lat

**Jubileusz 65 - lecia OSP to święto lokalnej społeczności, która na co dzień może liczyć na wsparcie druhów. W sobotę, 2 września mieszkańcy Jerzmanowej oraz okolicznych wsi złożyli strażakom życzenia, by docenić ich służbę i poświęcenie.**

Uroczystość rozpoczęła msza dziękczynna w kościele w Jerzmanowej. Następnie uroczystości kontynuowano na placu przed remizą.

- *Strażacka krew nadaje tętno życia całej miejscowości. OSP to trzy zasadnicze filary: ludzie, siedziba i sprzęt. Dziękuję Wam za codzienną służbę -* mówił wójt Lesław Golba.

Po części oficjalnej nadszedł czas na zabawę, czyli festyn strażacki z atrakcjami dla najmłodszych. Wieczorem obyla się dyskoteka strażacka pod wiatą, która trwała do późnych godzin. ■ JT



## Historia OSP Jerzmanowa

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Jerzmanowej powstała w 1958 roku z inicjatywy mieszkańców wsi: Macieja Skoczka, Józefa Kołodzińskiego, Mariana Zachmyca, Stanisława Nyka oraz Jana Puły. Pierwszym Prezesem został druh Stanisław Nyk naczelnikiem Marian Zachmyc. W latach 1958-1967 członkowie jednostki oraz społeczność lokalna odremontowali ówczesny budynek remizy i wybudowali basen przeciwpożarowy. W latach 1973-1979 w ramach czynu społecznego wybudowano nową remizę strażacką wraz z salą zabaw. W dniu 25maja 1986 roku jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej wręczono uroczystie sztandar ufundowany przez mieszkańców oraz zakłady pracy z terenu gminy. Rozkazem nr. 20/33 KSRG z dnia 21 kwietnia 1995 r. Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej włączył jednostkę, jako jedną z pierwszych na terenie powiatu do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W 1998 roku jednostka została odznaczona brązowym medalem „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA” W 2001 r. Jednostka OSP Jerzmanowa nawiązała współpracę z jednostkami straży pożarnych z niemieckiej gminy Rietz-Neuendorf. Podczas obchodów 50-lecia istnienia w 2008r. OSP Jerzmanowa została odznaczona srebrnym medalem „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA” W swej 65-letniej historii OSP Jerzmanowa uczestniczyła w wielu akcjach ratowniczo-gaśniczych na terenie gminy, powiatu i województwa. Obecnie jednostka liczy 58 członków w większości przeszkolonych do działań ratowniczych, na wyposażeniu posiada trzy pojazdy ratownicze: GBA 4/16 MAN, GBA 2,5/16- Mercedes Atego, GLM-Wolkswagen T5, które są wyposażone w nowoczesny sprzęt gaśniczy, ratownictwa technicznego i medycznego.



## Torby medyczne dla głogowskiego pogotowia od Gminy Jerzmanowa

**Gmina Jerzmanowa od wielu lat wspiera działalność stacji Pogotowia Ratunkowego w Głogowie. Tym razem, wójt gminy Lesław Golba, przekazał ratownikom medycznym podręczne torby medyczne.**

Torby medyczne są niezbędnym sprzętem w codziennej pracy ludzi ratujących ludzkie życie i zdrowie.

- *Staramy się zawsze jako gmina pozytywnie odpowiadać na potrzeby związane z ochroną zdrowia. Cieszę się, że możemy w ten sposób pomagać -* powiedział wójt gminy Lesław Golba.

Gospodarz Jerzmanowej przekazał ratownikom medycznym z głogowskiego pogotowia kilka zestawów torb medycznych z niezbędnym wyposażeniem. ■ JT



# W Potoczku jeszcze piękniej dzięki KGW!

Koło Gospodyń Wiejskich w Potoczku, przystąpiło do realizacji projektu pn. „Potoczek pięknem natury zachwyca i o zdrowiu pamięta”, sfinansowanym ze środków programu Działaj lokalnie 2023 Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce ośrodka Działaj Lokalnie Fundacji Porozumienia Wzgórz Dalkowskich oraz Samorządów ze Wzgórz Dalkowskich.

Jednym z realizowanych zadań były prace porządkowe przy fontannie i nasadzenia krzewów i bylin. Jest to obiekt historyczny po byłym dworku. W czasie działań wojennych obiekt został zniszczony. Z upływem czasu zarósł krzewami i został zapomniany przez mieszkańców.

Następnym etapem projektu będzie odnowa wiaty przy wigwamie.



W projekcie pamiętaliśmy nie tylko o porządkach w naszej miejscowości, ale także o dobrej kondycji naszych mieszkańców. Zaplanowaliśmy zajęcia „Zdrowy kręgosłup” oraz „Nordic Walking”. Poprawimy swoją kondycję i zadamy o kręgosłup. Projekt zakończymy warsztatami ceramicznymi na których mieszkańcy będą wykonywać ozdobną numerację swojej posesji. ■ red.



## UMOWA NA DRUGI ŻŁOBEK PODPISANA!

Wójt Gminy Jerzmanowa Lesław Golba podpisał umowę z Wojewodą Dolnośląskim na utworzenie 35 miejsc opieki na dzieci do lat 3 z przeznaczeniem na budowę drugiego nowoczesnego żłobka w naszej gminie!

Inwestycja możliwa jest dzięki dofinansowaniu z Rządowego Programu Rozwoju Instytucji Opieki nad Dziećmi do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029.

W ramach niniejszego Programu, Gmina Jerzmanowa otrzyma środki finansowe z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) w kwocie 1 255 170 zł oraz z budżetu państwa na finansowanie podatku VAT w kwocie 169 347,54 zł, tj. łącznie 1 424 517,54 zł, na utworzenie 35 miejsc opieki w żłobku. Środki te zostaną przeznaczone na budowę nowego żłobka w miejscowości Jerzmanowa.

Ogromnym wsparciem będzie również dofinansowanie na utrzymanie przez okres 3 lat wszystkich nowo utworzonych miejsc opieki w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS), które wyniesie około 836 zł miesięcznie na każde z nowo utworzonych miejsc, łącznie 1 053 360 zł.

Celem programu „Maluch+” 2022-2029, jest stworzenie wysokiej jakości, dostępnej terytorialnie i przystępnej cenowo opieki nad dziećmi w żłobkach, klubach dziecięcych i u dziennych opiekunów dla wszystkich dzieci, w tym – z niepełnosprawnościami lub wymagających szczególnej opieki. Cel, jakim jest wzrost dostępności miejsc opieki przyczynia się nie tylko do zwiększenia odsetka dzieci objętych opieką, ale także umożliwia łączenie życia zawodowego z rodzinnym i pozwala na zwiększenie zatrudnienia, zwłaszcza kobiet. Przedsięwzięcie stanowi element aktywnej polityki rodzinnej, którą realizuje Gmina Jerzmanowa.

  
Dofinansowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU

## PIENIĄDZE DLA MIESZKAŃCÓW!

Otrzymaliśmy ćwierć miliona złotych od KGHM. Nasi młodzi i starsi mieszkańcy skorzystają z nich dla poprawy zdrowia.

Pieniądze te są przeznaczone na programy prozdrowotne, które już realizujemy.

Dzięki tym środkom sfinansujemy wyjazdy i pobyt na basenie dzieci z naszych szkół podstawowych oraz 6-latków z przedszkoli.

Sfinansujemy także wykonywanie zabiegów rehabilitacyjnych w naszym Ośrodku Zdrowia dla mieszkańców Gminy Jerzmanowa.

Dobra i partnerska współpraca pomiędzy naszą gminą i KGHM przynosi wymierne efekty dla naszych mieszkańców! ■ JT



# Kamienne Gody, czyli 70 lat na wspólnej życiowej drodze



**Państwo Julia i Władysław Leszczyńscy świętowali imponujący Jubileusz – 70 rocznicę pożycia małżeńskiego. To bardzo rzadko spotykany małżeński jubileusz i najlepszy certyfikat – jak kochać pięknie, mądrze, do końca.**

70 lat temu Państwo Julia i Władysław Leszczyńscy z Maniowa stanęli na ślubnym kobiercu. W rocznicę tego wyjątkowego i bardzo rzadko obchodzonego jubileuszu naszych sędziwych małżonków odwiedził Wójt Gminy Lesław Golba.



*- Ich pogoda ducha i uśmiech, a u Pani Julii, która w styczniu obchodziła urodziny, także bardzo dobra pamięć pozwalająca recytować długie wiersze, może być przykładem pięknego wspólnego starzenia się. Gratulowałem im tak pięknego jubileuszu i życzyłem dużo zdrowia oraz wielu jeszcze wspólnych lat – relacjonował wójt – Z rozmowy z Panią Kierownik USC*

*w Głogowie dowiedziałem się, że w ostatnich czterech latach tylko dwie pary z Głogowa miały kamienne gody. Państwo Leszczyńscy są pierwszą taką parą w powiecie głogowskim – dodał.*

*Jeszcze raz serdecznie gratulujemy Państwu Leszczyńskim tego wspaniałego wydarzenia i życzymy doczekania równie pięknych rocznic i jubileuszy. ■ JT*

## OD 50 LAT IDĄ PRZEZ ŻYCIE WE DWOJE

**Złote Gody to niezwykła rocznica, którą może pochwalić się niewiele par małżeńskich. Wspólne przeżyte pół wieku stanowi świadectwo wzajemnej dojrzałej miłości, a także doskonały przykład dla obecnych i przyszłych pokoleń, w jaki sposób budować więzy rodzinne i pielęgnować miłość.**



Swoją rocznicę 14 września w głogowskim ratuszu obchodzili Państwo Elżbieta i Tadeusz Janusz z Jerzmanowej. On student medycyny, ona studentka farmacji - poznali się na rajdzie studenckim w górach wałbrzyskich. Pan Tadeusz prowadził trasę, Pani Ela była uczestniczką. Trzy lata później w dniu otwarcia olimpiady w Monachium 26 sierpnia 1972

roku stanęli na ślubnym kobiercu w Bardo koło Kłodzka, skąd pochodzi Pani Elżbieta. W podróż poślubną wybrali się na obóz wędrowny w Pieniny Gorce.

Jak znaleźli się w Głogowie? Dostali stypendium fundowane przez Urząd Wojewódzki w Zielonej Górze. Mieli do wyboru Gorzów Wielkopolski, Skwierzynę i Głogów. Ostatecznie zdecydowali się, by swoje życie poukładać właśnie tu, pracując

w głogowskim szpitalu. W tym roku odebrali dyplomy za 50 lat pracy! Prywatnie rodzice trójki dzieci – dwóch synów i córki oraz dziadkowe siedmiorga wnucząt – pięciu dziewczynek i dwóch chłopców.

Jaka jest ich recepta na szczęście? – *Życie nie jest proste. Trzeba być otwartym na drugiego człowieka. Czasem trzeba rezygnować z siebie. Jest bardziej MY niż JA – mówią zgodnie.*

A ich radą dla wszystkich i maksymą życiową jest cytata Richarda Gere: „Pamiętaj, że twój wiek jest zawsze idealny. Każdy rok twojego życia jest wyjątkowy i cenny, i możesz go przeżyć tylko raz. Nie żałuj więc, że się starzejesz, to przywilej dostępny nie dla wszystkich!”

*- Od 50. lat dzielicie Państwo wspólnie troski i radości życia dla dobra własnego, rodziny, dla wychowania dzieci na dobrych i wartościowych ludzi. Zapewne różne to były lata, nie zawsze łatwe, nieraz pełne trudności, ale dzie-*

*ki staraniom udało się je wszystkie pokonać. Te 50 lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia małżeńskiego to niezwykle wydarzenie nie tylko dla Was, Drodzy Jubilaci, ale również dla Waszych rodzin oraz przyjaciół – gratulował dostojnym Jubilatom Wójt Gminy Jerzmanowa Lesław Golba.*





# DOSTALIŚMY PIENIĄDZE NA ZABYTKI!



Ponad 1 mln 114 tys. zł dofinansowania z Rządowego Programu otrzymała Gmina Jerzmanowa na odbudowę zabytków. Grubo ponad połowa środków przeznaczona będzie na kościoły. Prawie 0,5 mln zł na dalsze prace konserwatorskie i restauratorskie

przy sklepieniu sieciowym nawy głównej w kościele w Jaczowie oraz prawie 140 tys. zł na remont elewacji i zespołu wejścia głównego w kościele w Kurowicach.

Pozostałe pieniądze trafią na dwa zadania. Na remont dachu zabytkowej sto-

doły w Potoczku oraz usunięcie współczesnych elementów zabudowy wewnątrz pałacu w Jerzmanowej.

Wkład własny wyniesie zaledwie 2% wartości inwestycji.

*– Pragnę wyrazić szczególną radość z faktu, że obiekty sakralne w naszej gminie otrzymały te duże dotacje – mówił wójt Lesław Golba.*

## W Gminnym Ośrodku Zdrowia w Jerzmanowej przyjmuje logopeda!

**W ośrodku zdrowia w Jerzmanowej mamy lekarza rodzinnego, stomatologa, rehabilitację, podologa, a od sierpnia w naszym ośrodku przyjmuje neurologopeda – Pani Katarzyna Wypasek, która zgodziła odpowiedzieć nam na kilka istotnych pytań związanych z logopedią i swoją działalnością.**

**JT:** Czym zajmuje się logopeda?

**KW:** Logopeda pomaga dzieciom i dorosłym, którzy borykają się z problemami związanymi z mową i komunikacją. Diagnostuje, rozwija mowę, prowadzi terapię zaburzeń, a także działa profilaktycznie. Można powiedzieć, że logopedia to rehabilitacja mowy. Ja pracuję nie tylko z dziećmi, ale również z dorosłymi borykającymi się z problemami mowy po chorobach neurodegeneracyjnych. Jako neurologopeda zajmuję się nie tylko poprawną wymową ale zaburzeniami wynikającymi z uszkodzenia ośrodkowego układu nerwowego

**JT:** Kiedy wybrać się z dzieckiem do logopedy?

**KW:** Jeżeli jakiś etap w rozwoju naszego dziecka został pominięty lub nastąpił z opóźnieniem należy zwrócić się do specjalisty i zbadać sprawę. Podobnie w sytuacji, w której nasze dziecko nie komunikuje się z otoczeniem lub jest przez innych nierozumiane... Gabinet logopedii należy również odwiedzić, gdy dostrzegamy, że nasza pociecha artykułuje głoski inaczej niż pozostali.

**JT:** Dlaczego wybrała Pani Ośrodek Zdrowia w Jerzmanowej?

**KW:** Moim marzeniem była zawsze chęć niesienia pomocy innym, odnalazłam ją w logopedii diagnozując i prowadząc terapię u osób z zaburzeniami mowy oraz

komunikacji o podłożu neurologicznym czy też genetycznym. Gabinet w Jerzmanowej daje mi warunki na prowadzenie tego typu praktyki. Wybrałam również Jerzmanową, ponieważ jest miejscowością sprzyjającą rozwojowi dzieci a najwięcej pomocy logopedycznej z mojego ośmioletniego doświadczenia potrzebują właśnie one. Wychodząc temu na przeciw chciałabym nieść pomoc na tym terenie otwierając gabinet neurologopedii w nowo otwartej przychodni w Jerzmanowej. Zapraszam wszystkich rodziców dzieci, którzy są zaniepokojeni rozwojem mowy i komunikacji swych pociech, a także dorosłych z chorobami o podłożu neurologicznym, u których wynikło zaburzenie w komunikacji interpersonalnej. ■ JT

# Letnie imprezy w SportParku

**SportPark Jerzmanowa działa już od blisko roku. Od pierwszych dni swojego funkcjonowania przyciąga nie tylko pasjonatów sportów ekstremalnych, ale także tenisistów oraz zwolenników aktywnego wypoczynku i dobrej zabawy. Nie inaczej było w lipcu i w sierpniu, kiedy to zostały zorganizowane imprezy letnie na SportParku.**

Gmina Jerzmanowa zapewniła moc atrakcji podczas czterech imprez zorganizowanych w lipcu i w sierpniu. 7 lipca i 11 sierpnia obecni byli członkowie grupy Ceste Worlwide, którzy poprowadzili warsztaty i konkursy z jazdy na desce i hulajnodze.

– Imprezy rozpoczynały się oczywiście od rozgrzewki i sprawdzenia zaawansowania umiejętności uczestników. Były różnego rodzaju zajęcia, również dla maluszków, w jeździe na desce i hulajnodze przeplatane konkursami na najlepsze triki i zaangażowanie! Dla uczestników czekał poczęstunek tj. lody, wata cukrowa i popcorn. Była to znakomita okazja do promocji naszego obiektu – relacjonował wójt Lesław Golba.



14 lipca i 18 sierpnia zorganizowaliśmy HAPPENINGI TENISOWE pod okiem Pana Jarosława Blidy ze Szkoły Tenisa Ziemię SMECZ.

– Z roku na rok tenis ziemny staje się coraz bardziej popularny i zyskuje coraz większe zainteresowanie. I było to widać podczas imprez w naszym SportParku Jerzmanowa – mówił wójt.

Na początku nauczyły się prawidłowych ruchów, podstawowych uderzeń, w tym uderzania piłki przed sobą, a następnie poruszania się po korcie i podstawowych

zagrań. Podczas tych happeningów na naszych małych tenisistów czekały lody, popcorn i wata cukrowa! ■ JT



## To już VII Rajd Rowerowy „Jeździmy bo lubimy”

**Jerzmanowa po raz kolejny pokazała, jak aktywnie spędzić wolny czas. Rowerowe zmagania zorganizowało Sołectwo Jerzmanowa przy współpracy Gminy Jerzmanowa, KGW Jerzmanowa, OSP Jerzmanowa i Nadleśnictwa Głogów.**



Już po raz kolejny liczna grupa miłośników „dwóch kółek” stanęła na starcie Rodzinnego Rajdu Rowerowego. W tegorocznej edycji wzięło udział blisko 100 osób. Rajd rodzinny wpisał się już na stałe do kalendarza sportowych imprez.

Akcja miała na celu promowanie aktywnego spędzenia czasu wśród mieszkańców sołectwa oraz krzewienie zdrowego stylu życia i edukacji sportowej. W bardzo rodzinnej atmosferze, przyjaznych okolicznościach natury, uczestnicy miło spędzili niedzielne popołudnie.

Każdy uczestnik otrzymał gadżet promocyjny za aktywny udział, wspinał się na szlaku turystyczny i wytrzymałość na szlaku. Oprócz tego dla rowerzystów zorganizowano loterię fantową gdzie główną nagrodą był ROWER oraz wiele innych nagród. Nie obyło się również bez dmuchańców, poczęstunku i zabawy pod wiatą.

Zapraszamy w przyszłym roku! ■ JT

# To się nazywa rozpoczęcie sezonu! Emocjonujące derby: Sokół Jerzmanowa vs Dragon Jaczów



15 sierpnia był wielkim dniem dla kibiców piłkarskich w naszej gminie. Na inaugurację ligi okręgowej, doszło do derbów. Piłkarze Sokola Jerzmanowa podjęli bowiem gości z Dragona Jaczów.

Derby Gminy Jerzmanowa zakończyły się zwycięstwem Sokola, który pokonał Dragona 4:1. Bramki dla zwycięskiego klubu strzelili Karol Dyba (2), Adrian Woźniak i Kacper Sikora. Dla Dragona już w 5 minucie meczu strzelił Wojciech Mysłowski. Blisko 400-osobowa publiczność wypełniła trybuny stadionu. Specjalnie z okazji derbów, działała strefa kibica. Były dmuchańce, mini golf, tatuaże, gry i zabawy, grill, napoje chłodzące i wiele innych atrakcji. ■ JT



# WAKACJE W KLUBIE SENIOR+ GMINY JERZMANOWA



**Trzeba przyznać, że tegoroczny okres wakacyjny upłynął w naszym klubie dość leniwie... Główną przyczyną takiego stanu rzeczy były niewątpliwie fale upałów, które nas nawiedziły i niestety mocno dały się odczuć naszym Seniorom. Pomimo jednak napotkanych przeciwności, klubowicze niestrudzenie, z uśmiechem na twarzy, chętnie uczestniczyli w zajęciach.**

I tak... lato upłynęło nam LAWENDOWO. Seniorzy tworzyli bowiem własnoręcznie wyplatane wrzeciona, koszyczki, wianki a nawet lawendowe laleczki, które w długie, chłodne wieczory, swoim zapachem będą przypominać im lato. Trzeba tu dodać, że kwiaty (w ogromnej ilości) pozyskaliśmy z klombu miesz-

czącego się przy budynku Urzędu Gminy w Jerzmanowej, za co serdecznie dziękujemy:)

Poza zajęciami kreatywno-artystycznymi, Klubowicze uczestniczyli w stałych zajęciach z gimnastyki i tańca oraz przygotowywali pełne witamin posiłki pod okiem dietetyka. Podczas chłodniejszych dni odbywały się wspólne spacery, podczas których Seniorzy doskonalili umiejętności Nordic Walking. W czasie wakacji, podczas wyjazdowych warsztatów

w Ostaszowie, udało się również zakończyć długotrwałe prace związane z tworzenia obrazów ceramicznych, które już niebawem będziemy prezentować w ich pełnej krasie. W sierpniu, dzięki zaproszeniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głogowie, Seniorzy wzięli również udział w Międzyklubowych Rozgrywkach BINGO, co zaowocowało w kilka nowych znajomości oraz zrodziło pomysły na dalsze tego typu wspólne spotkania. ■ red.





# INFORMACJA DOTYCZĄCA TRWAŁOŚCI PROJEKTU pn. „Aktywni i Sprawni w Gminie Jerzmanowa”



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



W związku z zakończeniem projektu pn. „Aktywni i Sprawni w Gminie Jerzmanowa”, który był realizowany od 01-12-2020 r. do 30-06-2023 r. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 2014-2020, Oś Priorytetowa 9 Włączenie społeczne, Działanie 9.2 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych, Poddziałanie 9.2.1 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych – konkursy horyzontalne, Priorytet inwestycyjny: Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym Gmina Jerzmanowa / Fundacja Przedsiębiorczości Społecznej w Głogowie / Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jerzmanowej oświadczają, że zostanie zachowana trwałość rezultatów projektu, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie, przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu (30 miesięcy) tj. od dnia 01-07-2023 r. do dnia 31-01-2026 r.

Trwałość należy rozumieć jako instytucjonalną gotowość do utrzymania utworzonych w ramach projektu miejsc świadczenia usług asystenckich i opiekuńczych istniejących po zakończeniu projektu (21 miejsc) – Klub Seniora w Jerzmanowej (20 miejsc), usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania (1 miejsce) oraz do utrzymania wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po zakończeniu projektu (21 miejsc) – Klub Seniora w Jerzmanowej (20 miejsc), usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania (1 miejsce).

Więcej informacji można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Jerzmanowej ul. Głogowska 7, 67-222 Jerzmanowa, tel. 833-60-50. ■ GOPS



**Bezpłatne**  
**porady psychologa**  
**dla mieszkańców**  
**Gminy Jerzmanowa**

**Potrzebujesz profesjonalnej pomocy**  
**psychologicznej,**  
**znajdziesz ją bezpłatnie**  
**w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej**  
**w Jerzmanowej**

**Skontaktuj się z nami osobiście lub telefonicznie**  
**od poniedziałku do piątku**  
**w godzinach od 7.30 do 14.00**




**GINNY OŚRODEK POMOCY**  
**SPOŁECZNEJ W JERZMANOWEJ**

telefon:  
**76 833 60 50**  
**517 900 260**  
email: [poczta@gopsjerzmanowa.pl](mailto:poczta@gopsjerzmanowa.pl)

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jerzmanowej, ul. Głogowska 7,  
67-222 Jerzmanowa



Gmina Jerzmanowa  
*Głogowska dla rodziny*



**GINNY OŚRODEK POMOCY**  
**SPOŁECZNEJ W JERZMANOWEJ**

# Stodoła Kultury rajem dla muzyki

**W sierpniowy wtorek (8.08) w Stodole Kultury w Jerzmanowej gościliśmy znanych nam już artystów oraz grupę debutantów, XXI edycji festiwalu - Muzyka w Raju. Dwa wieczorne koncerty „muzyki dawnej” rodem prosto z filharmonii, przyciągnęły spore grono publiczności. Prestiżu dodał fakt, że Jerzmanowa to jedyna miejscowość województwa Dolnośląskiego, która znalazła się na mapie festiwalu.**

Repertuar koncertów był rzadki, chociaż nie był nieznan. To co było oryginalne w przypadku pierwszego koncertu to fakt, że zagrał go Consort czyli zespół fletów prostych FOWR na instrumentach wykonanych specjalnie na wzór fletów odnalezionych na średniowiecznych obrazach malarskich. - wyjaśniał w krótkiej przemowie powitalnej prezes fundacji CANOR - Cezary Zych. Najpopularniejsze utwory muzyki średniowiecznej w koncercie pt. Alors en danse, wykonali: Corina Marti, Fiona Kizzie Lee, Ann Allen, António Go-

dinho. Koncert drugi poświęcony był także bardzo popularnej w renesansie, muzyce na lutnię sześciocchorową czyli instrumentcie posiadającym 11 strun. Swoje umiejętności gry na nim zaprezentował Michał Gondko.

Wydarzenie okazało się idealną okazją do relaksu podczas ciepłego sierpniowego wieczoru. Choć muzyka klasyczna nie należy do tych bardzo popularnych, na koncercie znaleźli się zarówno jej zwolennicy jak i osoby dla których było to całkiem nowe doświadczenie. ■ GCK



## Noc filmowych wrażeń - Kino Letnie

**W piątkowy letni sierpniowy wieczór (18.08) odbyła się wyjątkowa projekcja w ramach działającego już drugi rok w Jerzmanowej Klubu filmowego. Wydarzenie pn. Kino Letnie zgromadziło 32 uczestników na terenie plenerowej przestrzeni świetlicy wiejskiej w Gaikach. Impreza przyciągnęła entuzjastów kina, którzy byli gotowi spędzić wieczór w magicznej atmosferze filmowego doświadczenia pod gołym niebem.**



Głównym punktem wieczoru był seans czeskiej komedii „Sytuacja awaryjna”. Film okazał się doskonałą propozycją na spędzenie wieczoru, jego humor, choć absurdalny, bawił wszystkich obecnych. Po projekcji przyszedł czas na konkurs dla kinomanów, przygotowany specjalnie na tą okazję przez prowadzącego Ireneusza Wojtków. Do rywalizacji o nagrody stanęły cztery dwuosobowe drużyny. Ich zadaniem było odpowiedzieć na 20 pytań dotyczących fragmentów filmów oraz muzyki filmowej. Ale nie tylko drużyny mogły wziąć udział w zabawie. Osoby z publiczności również miały okazję wykazać się wiedzą i zdobyć nagrody za poprawne odpowiedzi. To uczyniło wieczór jeszcze bardziej emocjonującym i pełnym pozytywnej energii.

Na zakończenie wydarzenia uczestnicy mogli cieszyć się piknikiem przy ognisku. Zapach kiełbasek unosił się w powietrzu, a atmosfera sprzyjała swobodnym rozmowom o filmach. Kino Letnie okazało się nie tylko doskonałą okazją do spędzenia letniego wieczoru na świeżym powietrzu, ale również okazją do dzielenia się pasją filmową, wesołych chwil i wspólnego odkrywania kinowych arcydzieł. Wieczór pełen wrażeń dobiegł końca, pozostawiając w sercach uczestników miłe wspomnienia oraz chęć powrotu na kolejne takie wydarzenia. ■ GCK

# Zderzenie smaków, muzyki i stylów czyli Spotkanie Kultur 2023'

**Wielobarwność, wielokulturowość, różnorodność** takie cechy charakteryzują organizowane od 2016 roku w Jerzmanowej Spotkanie Kultur. W sobotę 22.07 przed Stodołą Kultury i terenie Zespołu Pałacowo Parkowego w Jerzmanowej na wszystkich, którzy przybyli na imprezę czekało mnóstwo atrakcji: niesamowici artyści, różnorodny repertuar, wspaniała muzyka i śpiew, afrykańskie tańce, wyjątkowe potrawy, stoiska handlowe i gastronomiczne oraz atrakcje dla całych rodzin.

W tym roku impreza powróciła do źródła, bo tak jak podczas pierwszego spotkania 7 lat temu, na scenie wystąpili goście z Senegalu. W muzyczną podróż do gorącej Afryki zabrał nas zespół Badji Band, którego lider Ablaye oczarował wirtuozerskim stylem gry na korze. Publiczność żywiołowo dołączyła także do Afro Show czyli wspólnych afrykańskich tańców zorganizowanych pod sceną. Zachwycający i melancholijny dźwięk indiańskich fletów oraz energiczne granie egzotycznej peruwiańskiej gitarki „charango” było kolejnym wyjątkowym przeżyciem muzyczno-duchowym, które zaserwowali Pانونowie z Zespół Los Companieros. Serbską energię w polskich aranżacjach zaprezentował Zespół Balkanska. A gwiazda wieczoru Kapela Pieczarki zrobiła prawdziwe polskie rockowo-góralskie show. Różnorodność polskiej kuchni serwowały na stoiskach lokalne KGW. Gaiki - frytki z polskich ziemniaków z własnego pola, Smardzów - pajdy z domowym smalczykiem i dodatkami do wyboru, Potoczki - pierogi z borówkami i serem, Jerzmanowa - pyzy z gzikiem, a Bądzów krzepiącą zupę gulaszową.

W tym roku wyjątkowo impreza stała się także ringiem dla I powiatowego etapu konkursu kulinarnego Bitwy Regionów, organizowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oddział we Wrocławiu. Dzięki czemu do Jerzmanowej przybyło

8 KGW z trzech powiatów: głogowskiego, polkowickiego i lubińskiego z przepięknie przystrojonymi stoiskami i wykwintnymi daniami. 5 osobowa komisja, której przewodniczącym był głogowski restaurator i Tadeusz Dąbrowski nie miała łatwego zadania. Po emocjonującej walce smaków: III m-ce za zraz z kaszą gryczaną zdobyło KGW w Serbach, II m-ce i królik w śmietanie zdobyło KGW Wilków. Na najwyższym miejscu podium stanęły Kluczowianki czyli KGW z Kluczy i ich schab w borowikach. Wielość atrakcji czekała także na całe rodziny w strefach animacji i aktywności. Do sportowych wyzwań na ścianie wspinaczkowej, torze przeszkód i rzutach piłką do celu zachęcał Sport Górski – Jerzy Górski. Najmłodszy mogli przejechać się ciuchcią oraz skorzystać z zabaw i warsztatów przygotowanych przez instruktorki GCK. Dodatkowe leśne zabawy i konkursy oferowało stoisko Nadleśnictwa Głogów, a koło fortuny z drobnymi nagrodami Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli organizację wydarzenia:

- Jednostkom OSP gminy Jerzmanowa
- KGW z Gaików, Potoczka, Bądzowa, Smardzowa i Jerzmanowej
- Firmie KROSIK i ROSAN

■ GCK



# Dożynki Gminy Jerzmanowa 2023



**W tym roku to Łagoszów Mały stał się stolicą kultu, tradycji i świętowania obfitości plonów. Na Dożynki Gminy Jerzmanowa do tej małej niepozornej miejscowości w ostatnią ciepłą sobotę lata (26.08) ściągnęły tłumy gości: liczne grono rolników, mieszkańcy gminy i okolicznych miejscowości oraz zaproszeni oficjele. Dobrą zabawę zapewnił nie tylko sam charakter radosnego święta ale szereg bogatych atrakcji przygotowanych przez organizatora oraz wyjątkowy program artystyczny.**



Tegoroczną Mszę Św. w intencji rolników odprawił ks. kanonik Stanisław Czerwiński, kustosz Sanktuarium św. Jakuba Apostoła Starszego. Symbolicznym obrzędem, jakim było przekazanie chleba wójtowi z prośbą by dzielił go sprawiedliwie oficjalną celebrę dożynkową otworzyli starostowie: Maciej Taśmiński i Mariola Frankiewicz-Michalik. W ślad za nimi bochen chleba na ręce wójta podczas prezentacji dożynkowych złożyli sołtysi, by za chwilę go podzielić i rozdać mieszkańcom.

Na scenie rozstrzygnięto także dożynkowe konkursy na najpiękniejsze dekoracje dożynkowe oraz wręczono nagrody dla grup wieńcowych 12-stu sołectw gminy

Jerzmanowa. Tradycyjnie jak co roku swoim śpiewem i prezentacją Dożynki Gminy Jerzmanowa uświetnił Zespół Ludowy „Jaczowiacy”, śpiewając zarówno podczas Mszy św. jak i występując na scenie podczas bloku koncertowego.

Jednak nie tylko tradycja była bohaterem tego dnia. Zaprezentowali się artyści, którzy dostarczyli publiczności mnóstwo radości i rozrywki. Publiczność mogła cieszyć się występami takimi jak Kabaret „Czesuaf”, który dowcipem i humorem rozbaawił zgromadzonych. Na scenie pojawił się także zespół „Capitan Folk”, którego intrygujące połączenie dźwięków przeniosło wszystkich w świat folkowej muzyki i tańca. Gwiazdą wieczoru był Zespół DEFIS. Artyści zebrali pod sceną tłum swoich wielbicieli, który bez zająknięcia śpiewał wraz z wokalistą. Ich dynamiczne brzmienia i charyzmatyczna scena sprawiły,

że nikt nie mógł usiedzieć w miejscu. Nie zabrakło atrakcji towarzyszących. Do dyspozycji dzieci była strefa animacji, pełna zabaw i konkursów przygotowanych przez instruktorki GCK oraz dmuchanych skakańców. Na dorosłych również czekały wyzwania. Na terenie miasteczka imprezowego odbywały się warsztaty przyrządzania serów w zalewach, pieczenia podplomyków, wykonywania świec. Oglądać można było wystawę retro sprzętu rolniczego czy ekspozycję z dawnym sprzętem gospodarstwa domowego. Nie lada atrakcją były stoiska z symulatorami: dachowania oraz jazdy na motorze na jednym kole. Zabawę taneczną pod gołym niebem do późnej nocy poprowadził Zespół Muzyczny LIVE Band. Tańczącym i bawiącym się gościom nie straszny był nawet nocny przelotny deszcz.







Ogromne podziękowania kierujemy do sponsorów - większych i mniejszych firm współpracujących z Gminą Jerzmanowa i Gminnym Centrum Kultury w Jerzmanowej:

- 1) Związek Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach
- 2) Przedsiębiorstwo Robót i Usług Budowlanych „BUDREM” Sp. z o.o.
- 3) Usługi Transportowe „KOWALSKI”
- 4) Zakład Handlu i Transportu RAZBI
- 5) Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna Sp z o.o.
- 6) RADOXIM Sp. z o.o.
- 7) PHU BRACIA Jan i Andrzej Łyżwa z Potoczka
- 8) Bank Spółdzielczy w Głogowie
- 9) Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SZOCIK Wioleta Szocik
- 10) Ekologiczne Centrum Pralnicze DELFIN Natalia Ossowska Głogów
- 11) Zakład Robót Melioracyjnych Zbigniew Matejko
- 12) Przedsiębiorstwo Budowlane Edyta i Waldemar Fiedot z Jerzmanowej
- 13) Autorska Pracownia Projektowa Szymon Kosmatka z Wilkowa
- 14) EFEKT - Meble Biurowe i Szkolne Mirosława Szuszkiewicz z Głogowa
- 15) ROSAN Anita Rosik z Jerzmanowej
- 16) KROSIK Krzysztof Rosik z Jerzmanowej
- 17) GASTRO - POL Sylwia Nowak Głogów
- 18) Pracownia Projektowa inż. Grzegorza Juźwiaka Wilków
- 19) Międzynarodowy i Krajowy Transport Samochodowy Wojciech Witkowski
- 20) Materiały Budowlane „RYCZEK” S.J. Agnieszka Makara, Dorota Ryczek
- 21) BAR - BUD s.c Mariola i Roman Bartkowiak

oraz do wszystkich, którzy wsparli tegoroczną organizację Dożynek Gminnych: Dziękujemy:

- 1) strażakom Ochotniczych Straży Pożarnych w Jerzmanowej, Bądzowie, Kurowa Małego i Jaczowa
- 2) mieszkańcom gminy, którzy z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyli w organizacji dożynek, pomagając przy budowie miasteczka imprezowego, dekorowali posesje
- 3) gospodyniom, które upiekły ciasta
- 4) p. Marzenie Bury
- 5) p. Zbigniewowi Skowronkowi
- 6) p. Krzysztofowi Nestrowi
- 7) p. Jerzemu Górskiemu i firmie SPORT GÓRSKI
- 8) dyrektorowi Andrzejowi Bończakowi i pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jerzmanowej
- 9) p. Marioli Tuz dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Jerzmanowej i pracownikom obsługi
- 10) p. Stanisławowi Piotrowskiemu - Prezesowi Stowarzyszenia Sportowego KS ŁAGOSZOVIA
- 11) p. Krzysztofowi Kuczyńskiemu - Prezesowi Stowarzyszenia Sportowego WKS „DRAGON” w Jaczowie
- 12) i wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji Święta Plonów

■ GCK

# Najpiękniejsze dożynkowe dekoracje - rozstrzygnięcie KONKURSÓW

**W tym roku teren Gminy Jerzmanowa ozdobiło mnóstwo dekoracji i witaczy dożynkowych, a zainteresowanie ogłoszonymi przez GCK konkursami było naprawdę duże. Wyniki trzymaliśmy w tajemnicy do dnia dożynek co wywołało niezwykle emocje i ekscytację z oczekiwania na ich ogłoszenie.**



Konkurs na „Najpiękniejszą Sołecką Dekorację Dożynkową” ogłoszony został po raz pierwszy i spotkał się on z zainteresowaniem ze strony grup mieszkańców aż 7-miu sołectw. Zgłoszone dekoracje były niezwykle piękne, pomysłowe, humorystyczne. Widać było ogrom pracy i zaangażowania włożonego w ich realizację dlatego po niezwykle trudnych debatach komisji konkursowej, która w swojej ocenie kierowała się kryteriami zawartymi w regulaminie, konkurs rozstrzygnięto następująco:

- I miejsce – sołectwo KUROWICE (nagroda 1.000 zł)
- II miejsce – Sołectwo MODŁA (nagroda 800 zł)
- III miejsce – Sołectwo BADZÓW (nagroda 600 zł)
- IV miejsce – Sołectwo POTOCZEK (nagroda 400 zł)
- V miejsce – Sołectwo JERZMANOWA (nagroda 200 zł)
- VI miejsce – Sołectwo ŁAGOSZÓW MAŁY (nagroda 200 zł)
- VII miejsce – Sołectwo MANIÓW (nagroda 200 zł)

„Najpiękniejsza Dożynkowa Dekoracja Posesji” to hasło konkursu ogłaszanego przez GCK w okresie przed dożynkowym. W tym roku odbyła się jego siódma edycja. Powołana przez organizatora Komisja Konkursowa oceniła pomysłowość, nawiązanie do tradycji rolniczej lub żywnościowej, estetykę wykonania, użyte narzędzia lub sprzęty oraz zastosowaną formę ekspozycji. O miejsca na podium i nagrody walczyły 4 uczestników. A wyniki ogłoszone podczas Dożynek przedstawiają się następująco:

- I miejsce – Maria Chodorowska (nagroda 700 zł)
- II miejsce – Urszula Nester (nagroda 600 zł)
- III miejsce – Stanisław Piotrowski (nagroda 500 zł)
- IV miejsce – Anna Mosoń (nagroda 400 zł)



Gratulujemy i dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w zabawie! ■ GCK

# Młodzieżowe LATO

**Drugą połowę wakacji w gminie Jerzmanowa rozpoczęło „Młodzieżowe LATO” – pełne atrakcji wydarzenie organizowane przez GCK w Jerzmanowej co roku, specjalnie dla grupy nastolatków w wieku 13-18 lat. Podczas tygodnia atrakcji zorganizowanych w dniach 31.07-5.08.2023r., młodzi mieszkańcy gminy Jerzmanowa mieli okazję zintegrować się podczas spotkań, warsztatów i wycieczek.**



Tegoroczny sześciodniowy program zawierał sprawdzone i uwielbiane przez młodzież atrakcje jak wyjazd na paintball, basen czy do parku trampolin w Lesznie oraz zajęcia w świetlicach wiejskich zaproponowane przez instruktorów GCK. Każdy dzień oferował dobrą zabawę, zdobywanie wiedzy i aktywne spędzanie czasu. Pierwszego dnia podczas „Warsztatów z filmem” uczestnicy wcielili się w rolę aktorów ekranizacji powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej – lektury 12. Odsłony tegorocznego Narodowego Czytania. Ich debiut aktorski obejrzymy na ekranach monitorów 9 września. Dzień na „planie filmowym” zakończyła integracja przy ognisku. Starszaki nieźle bawili się także na wycieczce do Dinopark w Szklarskiej Połębie, gdzie odetchnęli

górkim klimatem w towarzystwie pra-gadów oraz skorzystali z oferty kina 6D. Wydarzenie zakończyły warsztaty malowania tkanin, na których młodzież wykazać się mogła talentem malarskim, zmysłem estetyki i tworzenia. Własnoręcznie zaprojek-

towane na tych zajęciach torby stały się świetną pamiątką tegorocznego spotkania.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólnie spędzony wspaniały czas. Przygotujecie się na moc atrakcji w przyszłym roku. ■ GCK



## Sielskie wakacje z GCK w Jerzmanowej

**Cztery gorące tygodnie lipca, cztery turnusy, łącznie 16 dni, a każdy z nich inny. Tegoroczne „Sieleckie wakacje” zorganizowane w lipcu przez Gminne Centrum Kultury w Jerzmanowej, okazały się niezwykle przygodą dla uczestniczących dzieci. Podczas zajęć i warsztatów o wyjątkowej tematyce, wyjazdów do eko zakątków i zagród edukacyjnych, dzieci miały okazję odkryć uroki życia w zgodzie z naturą.**



W tym roku najmłodszy mieszkańcy gminy Jerzmanowa brali udział w różnorodnych zajęciach rękodzielniczych, artystycznych, kulinarnych i ruchowych, dzięki czemu rozwijali swoją kreatywność, zdolności manualne i poszerzali wiedzę. Tworzenie ziołowych mydełek, botanicznych tabliczek, plecten z wikliny czy robienie eko-stworów z rzeczy do recyklingu było nie tylko zabawne, ale uczyło dzieci szacunku do przyrody i wartości ekologicznych. W skansenie „Świerkowe Zacisze” uczestnicy mieli okazję zobaczyć dawne sprzęty rolnicze oraz pieklni ciasteczka. W zagrodzie edukacyjnej „Jodłowy Młyn w miejscowości Stary Dwór młodzi adeptci poznali historię rolnictwa poczynając od rodzaju zbóż poprzez oddzielanie cepem ziarna, mielenie mąki przy użyciu żarna, po wypiekanie i wreszcie jedzenie podpłó-

myków. Uczestnicy jednego z turnusów przeżyli prawdziwy 4 godzinny leśny survival, tropiąc, budując szałas i poznając leśną florę i faunę. Młodzi odkrywcy poznali też zwyczaje życia w zgodzie z naturą w Wiosce Indiankiej „Pocahontas” pod Wrocławiem. Najlepszym i sprawdzonym już sposobem spędzenia upalnych dni okazały się wyjazdy na basen dlatego też jeden z dni każdego turnusu przeznaczony był na szaleństwa wodne.

Całokształt „Sieleckich wakacji” był nie tylko źródłem beztroskiej zabawy, ale także ważnym elementem edukacyjnym. Dopisała pogoda i dobre nastroje. Oferta zajęć cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Cieszył fakt, że w gminie Jerzmanowa mamy możliwość zorganizowania letniego wypoczynku dla tak dużej grupy dzieci. ■ GCK



# Cenne doświadczenie w pierwszej pracy – „Wakacyjnej pracy z GCK”

**12 uczestników, 10 upalnych dni, łącznie blisko 600 godzin niełatwej pracy w 9 obiektach to w skrócie podsumowanie projektu pn. „Wakacyjna praca z GCK”.**

Wakacje dla młodzieży w Gminie Jerzmanowa to nie tylko wypoczynek i relaks oferowany przez GCK. To także ukłon w stronę „młodocianych pracowników” w wieku 16-18 lat, którzy pragną podjąć pracę i nie rzadko po raz pierwszy w swoim życiu. To już 4 edycja, podczas której młodzież wykonywała prace porządkowe i konserwacyjne w obiektach administrowanych przez centrum kultury.

Celem programu jest nie tylko umożliwienie młodym ludziom zarobkowania, ale również nauczenie ich odpowiedzialności, pracy zespołowej i rozwijania umiejętności manualnych. Zakres obowiązków obejmował między innymi malowanie ławek, drewnianych koszy na śmieci, pielenie chwastów na placach zabaw, przy boiskach, pielęgnację drzew i krzewów ozdobnych oraz porządkowanie pomieszczeń gospodarczych. Praca w takiej formie nie tylko nauczyła młodych uczestników umiejętności technicznych związanych



z konkretnymi zadaniami, ale również dała poznać, że słowo „praca” to odpowiedzialność, sumienność i rzetelność. 12 osobowa grupa uczestników projektu „spisała się na medal” i pokazała, że młodzi ludzie potrafią być odpowiedzialni, zaangażowani, pracowici oraz wytrwale i ciężko pracować. Młodzież miała także okazję do nawiązania nowych przyjaźni, nauczenia się rozwiązywania problemów w grupie i rozwijania zdolności komunikacyjnych

- umiejętności niezwykle przydatnych w przyszłym życiu zawodowym.

Dwutygodniowy program wakacyjnej pracy dla młodzieży w Gminie Jerzmanowa okazał się ogromnym sukcesem. Pozytywne efekty zaangażowania uczestników przyczyniły się do poprawy estetyki, wyglądu i funkcjonalności przestrzeni przy świetlicach wiejskich, z których korzystają mieszkańcy. ■ GCK

## „W Cieniu Kolegiaty” - promocyjny udział w wydarzeniu

**15 sierpnia to Święto Wojska Polskiego i wywodzące się z tradycji religijnej Święto Wniebowstąpienia Najświętszej Maryi Panny. Z tej okazji rokrocznie na placu Kolegiackim w Głogowie odbywa się Święto Tradycji i Kultury Ziemi Głogowskiej, które gromadzi lokalne stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich, instytucje kultury, zespoły ludowe i przedstawiciele służb mundurowych z całego powiatu.**

Wydarzeniu towarzyszą występy na scenie oraz mnóstwo atrakcji dla dzieci i dorosłych. Nasz udział w tym wyjątkowym wydarzeniu jest już stałą tradycją i cieszy fakt, że to nam przypada rola reprezentowania gminy Jerzmanowa.

Jak co roku impreza nie zawiodła, dostarczając mnóstwo wrażeń przybyłym gościom. Atmosfera była gorąca nie tylko z powodu ogromnego upału. Gwiazdą tegorocznej edycji był DANZEL, który rozbawił publiczność swoimi najbardziej znanymi przebojami i zaskoczył wykonaniem dwóch polskich piosenek z repertuaru zespołów IRA i Dżem. Stoisko GCK w Jerzmanowej oferowało pełną gamę unikatowych wyrobów rękodzielniczych będących wynikiem warsztatowej działalności naszych instruktorów. Ceramiczne misy, patery, biżuterię oraz rzeźby, szydełkowe i malowane torebki, ręcznie wykonane kartki okolicznościowe i albumy na



zdjęcia oraz makramę. Zainteresowaniem nie tylko dzieci cieszył się warsztat, na którym można było wykonać breloczek z wymyślonym przez siebie napisem. Razem z nami gminę Jerzmanowa pięknie reprezentowały panie z KGW w Gaikach oraz KGW ze Smardzowa. Serwowały pyszności kuchni domowej: przetwory, syropy, ciasta, wypasioną pajdę chleba ze smalcem, a dla spragnionych upałem orzeźwiająca lemoniadę. W tym roku na scenie wystąpił także Zespół Ludowy Jaczowiacy. ■ GCK



Wieści ze Żłobka Gminnego w Jaczowie

# Bezpieczeństwo dzieci jest dla nas najważniejsze!

W Żłobku Gminnym w Jaczowie przykładamy ogromną wagę do bezpieczeństwa dzieci. Maluszki powierzone nam pod opiekę wymagają szczególnej uwagi. Zdajemy sobie sprawę, że naszym zadaniem jest nie tylko sprawowanie opieki, organizowanie zajęć ogólnorozwojowych, rozwijanie umiejętności społecznych, ale nade wszystko najważniejszym elementem naszej pracy jest zapewnienie bezpieczeństwa. Dzieciom trudno wyrazić co je boli, że mają gorączkę bądź duszności, bardzo często jedyną reakcją jest płacz – dlatego tak ważne jest, aby pracownicy mieli wiedzę i umiejętności jak rozpoznać zagrożenie zdrowia lub życia u dzieci i jak reagować na te sytuacje.

Zgodnie z przepisami dotyczącymi opieki nad dziećmi do lat 3 wszystkie Ciocie pracujące z dziećmi przechodzą cyklicznie szkolenia z pierwszej pomocy. W Żłobku zatrudniona jest również położna w pełnym wymiarze czasu pracy, która reaguje w każdej sytuacji pogorszenia się zdrowia naszych maluszków udzielając pomocy ale również kontaktując się z Rodzicami.

W naszej pracy szczególną uwagę przykładamy do nabycia wiedzy teoretycznej ale też umiejętności praktycznych w zakresie postępowania i odpowiedniego reagowania na występujące zagrożenie dla życia i zdrowia. Bezpieczeństwo to również sposób w jaki określamy czynnika ryzyka. Bardzo ważnym jest dla nas sposób w jaki maluszki

spożywają posiłki, jak są one przygotowane, z jakich produktów i w jakiej formie. Dokładamy wszelkich starań, aby potrawy były smaczne, zdrowe ale również bezpieczne dla najmłodszych dzieci.



## Dzień Rodziny w Żłobku

Ten piękny rodzinny dzień stał się już naszą tradycją. Co roku, w czerwcu podczas Dnia Rodziny spotykamy się całą społecznością żłobka wraz z rodzicami i rodzeństwem naszych maluszków aby świętować wspólny czas. To również okazja, aby symbolicznie pożegnać się z Papużkami, które 1 września wyfruwają do przedszkola. W tym roku pogoda sprawiła nam psikusa i Dzień Rodziny odbył się w murach żłobka. Za oknami padał deszcz, a w Żłobku trwała cudowna zabawa. Tego popołudnia nie ominęły nas wzruszenia i radość. Dzieci bawiły się wspólnie z rodzicami podczas tańców i przygotowanych przez Ciocie konkurencji. Jesteśmy wdzięczni za kolejny rok spędzony w świetnej atmosferze, która utwierdza nas w przekonaniu, że to jak opiekujemy się najmłodszymi w naszej gminie jest doceniane i ważne. Wszystkim Papużkom, które właśnie rozpoczęły nowy etap edukacji w przedszkolu życzymy mnóstwo uśmiechu, odwagi i wielkich skrzydeł!

## Wakacje w Żłobku Gminnym w Jaczowie

Wakacje w żłobku upłynęły nam bardzo aktywnie i z pełnym uśmiechem. Sprawowaliśmy opiekę nad naszymi maluszkami przez całe dwa miesiące. Podczas tego czasu organizowaliśmy różnorodne zabawy zarówno w żłobku jak i na świeżym powietrzu. Korzystaliśmy ze słońca, zwiedziliśmy okolicę, chodziliśmy na długie

spacery. Bawiliśmy się na placu zabaw, wykorzystywaliśmy chustę klanzy, gumę i wielkie klocki. Zabawy sensoryczne, śpiewanki, tańce i mnóstwo radości. To był nasz wakacyjny czas. Żółwicy i Papużki mają mnóstwo energii i spędzając czas z naszymi Cioćkami nie mają czasu na nudę.



Dofinansowane przez Unię Europejską



Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

## PRZEDSZKOLE GMINNE KRAINA MARZEŃ W JERZMANOWEJ



### Adaptacja 2023

Adaptacja w naszym przedszkolu odbywała się w dniach od 28 września do 31 września 2023 był to czas w którym nowo przyjęte dzieci wraz z rodzicami mogły poznać Przedszkole Gminne „Kraina Marzeń” w Jerzmanowej. Dla wszystkich te dni były pełne radości uśmiechu i fantastycznej zabawy.



# Motyłki na wakacjach

Podczas wakacji w deszczowe dni dzieci chętnie uczestniczyły w zabawach muzyczno-ruchowych z wykorzystaniem pianina podłogowego. Dodatkowo były zaangażowane w wykonywanie różnego rodzaju prac plastyczno-technicznych, udoskonalając zdolności manualne.



# Wycieczka do lasu

Dzieci 5 i 6 letnie wybrały się na wycieczkę do Nadleśnictwa Obiszów. Dzieci miały okazję zapoznać się z florą i fauną występującą w tym regionie. Dzieci posadziły nasioną drzew i wcieliły się w rolę Leśniczego. Zbudowały również urządzenie do filtrowania wody. Wycieczkę zakończył wspólny piknik!



# Jeżyki zegnają Zajączki



Video z wydarzenia na tronie internetowej:  
<https://www.youtube.com/watch?v=mfss6yAviX0>

# PRZEDSZKOLE GMINNE OCEAN MARZEŃ W JACZOWIE

## WAKACJE – radosne, bezpieczne i twórcze

W okresie wakacji Przedszkole Gminne „Ocean Marzeń” w Jaczowie zaplanowało dla dzieci uczęszczających na dyżur wakacyjny wiele różnorodnych form spędzania czasu.

By ustrzec naszych przedszkolaków przed wszelkimi niebezpieczeństwami, zorganizowane zostały warsztaty, których celem było wprowadzenie dzieci w bez troski czas wakacji z uniknięciem różnych zagrożeń. Zajęcia zostały przeprowadzone przez ratowników medycznych, strażaków oraz policjantów.

Przedszkolaki chętnie spędzały czas na świeżym powietrzu podczas spacerów oraz zabaw na świeżym powietrzu. Z okazji powitania wakacji odbył się także piknik rodzinny.

Cotygodniowe spotkania ze sztuką teatralną pozwoliły dzieciom przenieść się w niezwykle świat Kaczki Dziwaczki, Murzynka Bambo oraz Jasia, Małgosi i Baby Jagi. Każdy spektakl w wykonaniu pracowników przedszkola wywołał wiele pozytywnych emocji. Możliwość aktywnego udziału w teatrykach pozwoliła rozwijać dzieciom ich umiejętności aktorskie, a atrakcyjne dekoracje i scenografia wpływały na ich wyobraźnię i kreatywność.

W czasie wakacji nie zabrakło także innych zajęć kreatywnych, podczas których dzieci mogły rozwijać swoje umiejętności artystyczne. Przedszkolaki wykonywały m.in.: kolorowe słoneczka, wakacyjne koszulki, botaniczne wyklejanki, papierowych piratów oraz latawce.

Ocean Marzeń po raz kolejny dowiódł, że dyżur wakacyjny w przedszkolu to czas pełen przygód i różnorodnych wrażeń.





# Akcja Adaptacja w przedszkolu

Rozpoczęcie edukacji przedszkolnej to przełomowy moment w życiu każdego dziecka. Dla wielu z nich to pierwszy kontakt z grupą społeczną. Początki pobytu dziecka w przedszkolu to trudny okres i sprawdzian zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców.

Aby złagodzić dyskomfort rozstania, zmniejszyć do minimum negatywne emocje dziecka wynikające z nowej sytuacji, także w tym roku przygotowaliśmy dla rodziców z dziećmi zajęcia adaptacyjne, na których dzieci poznały placówkę, do której będą uczęszczać.



Kuchnia przedszkolna zadbała o słodki poczęstunek dla maluchów, a nauczyciele podczas integracyjnych zabaw z dziećmi i ich z rodzicami zachęcali wszystkich do wspólnych aktywności.

Zajęcia adaptacyjne zostały poprzedzone zebraniem z rodzicami, które poprowadzili dyrektor i nauczyciele. Pracownicy przedszkola z należytą uwagą wsłuchali się w po-

trzeby sygnalizowane przez rodziców oraz zapewnili o opiece na najwyższym poziomie, a w broszurce adresowanej do rodziców udzielili praktycznych rad, jak przygotować dzieci do nowego etapu edukacyjnego.

W nowym roku szkolnym życzymy naszym przedszkolakom oraz ich rodzicom wielu sukcesów oraz radości ze zdobywania nowej wiedzy!

## KALENDARZ PRZEDSZKOLAKA

2023 / 2024

### Wrzesień

- Dzień Kropki
- Dzień Przedszkolaka
- Dzień Chłopaka



### Październik

- Dzień Edukacji Narodowej
- Dzień Dyni
- Powitanie Jesieni



### Listopad

- Dzień Postaci z Bajek
- Narodowe Święto Niepodległości
- Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka



### Grudzień

- Mikołajki
- Powitanie Zimy
- Kolędownanie



### Styczeń

- Dzień Babci i Dziadka
- Bał Karnawałowy



### Luty

- Dzień Pizzy
- Walentynki
- Dzień Dinozaura



### Marzec

- Dzień Kobiet
- Powitanie Wiosny
- Dzień Teatru



### Kwiecień

- Dzień Książki
- Dzień Sportu
- Dzień Ziemi



### Maj

- Święto Konstytucji 3 Maja
- Dzień Strażaka
- Dzień Rodziny



### Czerwiec

- Dzień Dziecka
- Dzień Przyjaciela
- Powitanie Lata



Z ŻYCIA SZKÓŁ

## SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W JERZMANOWEJ

„Szkoły pełne talentów”- zbieramy Talenciaki!



Kolejny raz Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Jerzmanowej przystąpiła do akcji „Szkoły pełne talentów” organizowanej przez znaną sieć dyskontową. W ubiegłym roku szkolnym, dzięki zaangażowaniu rodziców oraz pracowników szkoły udało się zgromadzić całkiem sporą sumę talenciaków, co przełożyło się na liczne nagrody edukacyjne, które szkoła otrzymała. W tym roku również zwracamy się z ogromną prośbą do rodziców - im więcej talenciaków zbieramy, tym więcej nagród otrzymamy, a są to między innymi - sprzęt sportowy, materiały edukacyjne i pomoce z zakresu biologii, matematyki czy chemii. Do tej pory z akcji pozyskaliśmy: tablice magnetyczne – układ pokarmowy, układ rozrodczy, układ pokarmowy, zestaw kompasów, zestaw tangramów, zestaw do nauki geometrii, zestaw zegarów, zestaw znaczników drużynowych.

Wierzmy w moc wspólnego działania !



## SZKOŁA PODSTAWOWA IM. HENRYKA SIENKIEWICZA W JACZOWIE



### Rok Mikołaja Kopernika

Rok 2023 to został ustanowiony przez Senat RP Rokiem Mikołaja Kopernika, z okazji 550 rocznicy urodzin oraz 480 rocznicy śmierci wielkiego astronoma.

Szkoła w Jaczowie uczciła te rocznice apelem poświęconym życiu i odkryciom Mikołaja Kopernika – polskiego astronoma, matematyka, lekarza, prawnika, duchownego i ekonomisty.



Ponadto zorganizowano szkolne konkursy plastyczny „Model Układu Słonecznego” oraz poetycki „Wierszem o Koperniku”. Wiersze uczniów zgromadzono w Szkolnym Tomiku Wierszy o Mikołaju Koperniku.

Koordynatorem wydarzenia był p. Magdalena Nadymus.



### Muzyczne sukcesy Ewy Kuczyńskiej



Uczennica klasy drugiej Lena Kuczyńska już od najmłodszych lat pasjonuje się grą na skrzypcach. Uczęszcza do Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Franciszka Liszta w Głogowie, gdzie odnosi liczne sukcesy.

13 marca 2023 r. Lena zdobyła wyróżnienie na X Międzyszkolnym Konkursie Małego Skrzypka. Konkurs odbył się w Państwowej Szkole Muzycznej I i II st. im. Romana Maciejewskiego w Lesznie.

Lena zdobywała również tytuł laureata oraz tytuł Osobowości Artystycznej w VII Ogólnopolskim Konkursie organizowanym w ramach Festiwalu „Forte” przez Fundację Jana Romanowskiego w Poznaniu.

I nagrodę w II Ogólnopolskim Konkursie „Muzyczny Koryfeusz” organizowanym przez Stowarzyszenie im. Jadwigi Kaliszewskiej w Poznaniu,

III nagrodę na III Międzynarodowym Konkursie Muzycznym „Virtu Classic” organizowanym przez Fundację muzyczną „Virtuoso”.

Lena, cała społeczność Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Jaczowie jest z Ciebie dumna! Gratuluje sukcesów oraz wytrwałości na muzycznej drodze. Trzyma mocno kciuki za Twój dalszy rozwój muzyczny oraz czeka na kolejne występy.



## Szczepienia ochronne przeciwko HPV

„GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI RAKA SZYJKI  
MACICY - SZCZEPIENIE PRZECIWKO HPV  
NA LATA 2022 - 2024”

### Szanowni Mieszkańcy,

przypominamy, że na podstawie uchwały nr LI/364/2022 RADY GMINY JERZMANOWA z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia "Gminnego programu profilaktyki raka szyjki macicy - szczepienie przeciwko HPV na lata 2022 - 2024" dziewczęta zamieszkałe na terenie Gminy Jerzmanowa w wieku 14 - 18 lat mogą skorzystać z bezpłatnych - w pełni finansowanych przez Gminę - szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego.

### Grupa docelowa:

Dziewczęta zamieszkałe na terenie Gminy Jerzmanowa w wieku 14 - 18 lat

**Szczepienia są bezpłatne**

### REJESTRACJA

**Polkowickie Centrum Usług  
Zdrowotnych**



**76 746 08 55**  
**poniedziałek - piątek**

**7:00-17:00**



# **BEZPŁATNA REHABILITACJA dla mieszkańców Gminy Jerzmanowa**

**Z bezpłatnej rehabilitacji może skorzystać każdy mieszkaniec Gminy Jerzmanowa, który w dniu rozpoczęcia korzystania z gwarantowanych świadczeń w zakresie rehabilitacji:**

- ukończył 40 rok życia i posiada skierowanie lekarskie od lekarza ubezpieczenia zdrowotnego (nie będą honorowane skierowania wystawione przez lekarza prowadzącego wyłącznie prywatną działalność leczniczą).

*Mieszkaniec gminy Jerzmanowa, korzystający ze świadczeń rehabilitacyjnych zobowiązany będzie do: złożenia potwierdzenia zamieszkiwania na terenie gminy Jerzmanowa w postaci kserokopii pierwszej strony zeznania podatkowego od osób fizycznych (PIT) z podanym adresem zamieszkania na terenie Gminy Jerzmanowa; w przypadku osób, które nie podlegają obowiązkowi złożenia PIT inny dokument potwierdzający zamieszkiwanie na terenie gminy Jerzmanowa.*

**Co zawiera pakiet rehabilitacyjny:**

- konsultację z fizjoterapeutą, dopasowanie indywidualnego zestawu zabiegów z zakresu świadczeń gwarantowanych,
- indywidualny plan rehabilitacyjny - długość cyklu będzie dobrana przez fizjoterapeutę w zależności od stanu zdrowia pacjenta,
- maksymalnie 5 zabiegów każdego dnia cyklu.

**REALIZATOR: Głogowski Szpital Powiatowy Sp. z o.o.**

**MIEJSCE: Ośrodek Zdrowia w Jerzmanowej przy ul. Lipowej 4A -  
I piętro**

**REJESTRACJA: OSOBISTA od 1 czerwca 2023 r. od poniedziałku do piątku  
w godz. 14.00 – 18.00**